



GOVERNO FEDERAL;ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE ;MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO AMARANTE;  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
NOVEMBRO/2012 A OUTUBRO/2013

RREO - ANEXO III (LRF, art. 53, Inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2013
	NOV/12	DEZ/12	JAN/13	FEV/13	MAR/13	ABR/13	MAI/13	JUN/13	JUL/13	AGO/13	SET/13	OUT/13		
RECEITAS CORRENTES (I)	12.878.169,39	14.625.937,32	14.107.384,59	13.421.146,31	12.032.096,33	12.546.289,94	14.254.663,30	12.268.124,68	14.323.469,86	12.669.917,31	13.971.229,40	13.051.749,36	160.150.177,79	177.915.650,00
Receita Tributaria	1.368.670,94	1.621.021,92	2.128.334,09	1.831.552,97	2.446.798,92	1.884.840,29	2.243.782,76	1.924.427,82	3.070.687,35	2.455.232,69	2.633.339,66	1.712.656,09	25.321.345,50	20.918.000,00
IPTU	66.185,18	77.353,91	493.807,32	415.547,18	610.082,58	141.673,74	136.965,31	144.241,93	107.531,49	131.421,63	134.319,43	55.097,31	2.514.227,01	3.900.000,00
ISS	292.748,51	497.967,45	485.859,04	494.638,25	525.940,07	743.086,24	1.069.677,71	860.828,63	1.322.267,81	1.392.543,17	847.356,26	892.897,84	9.425.810,98	5.300.000,00
ITBI	212.072,34	573.902,92	568.308,13	506.927,31	635.851,44	576.476,27	585.898,12	483.855,62	1.155.132,60	475.603,77	815.607,22	415.971,99	7.005.607,73	5.900.000,00
IRRF	209.250,70	288.882,52	436.696,76	207.416,89	361.102,51	289.222,95	329.216,29	363.645,41	397.705,01	355.140,44	727.030,89	281.789,67	4.247.100,04	3.900.000,00
Outras Receitas Trib.	588.414,21	182.915,12	143.662,84	207.023,34	313.822,32	134.381,09	122.025,33	71.856,23	88.050,44	100.523,68	109.025,86	66.899,28	2.128.599,74	1.918.000,00
Receita Contribuicoes	524.926,86	363.545,94	233.011,05	177.227,95	161.034,50	185.697,36	177.093,44	177.053,59	153.701,62	171.573,65	155.737,51	153.953,21	2.634.556,68	11.050.000,00
Receita Patrimonial	149.924,14	421.079,62	38.688,51	35.330,94	43.810,68	58.041,17	286.574,28	62.798,19	89.670,85	78.819,36	109.247,17	161.000,95	1.534.985,86	1.770.000,00
Receita Agropecuaria														
Receita Industrial														
Receita Servicos	1.284.497,71	708.404,37	741.270,29	640.866,95	715.640,63	750.919,36	719.864,95	664.675,52	765.639,73	712.952,33	676.699,78	709.743,45	9.091.175,07	12.000.000,00
Transf. Correntes	8.672.163,66	10.948.363,89	10.596.934,84	10.337.140,09	8.112.261,92	9.303.984,20	10.499.933,12	8.812.375,35	10.013.271,26	8.357.171,33	10.170.190,73	10.093.726,81	115.917.517,20	124.952.350,00
Cota-Parte do FPM	2.408.129,10	3.912.966,44	2.515.551,87	3.384.458,99	1.949.166,49	2.467.145,86	3.005.074,36	2.507.111,18	1.785.383,11	2.334.359,92	1.931.989,12	1.932.018,80	30.133.355,24	32.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	2.089.838,10	2.367.808,98	2.979.520,78	2.490.052,26	2.353.813,55	3.060.599,09	2.235.250,09	2.673.643,64	3.176.022,83	2.319.867,33	2.783.053,02	4.052.186,66	32.581.656,33	27.600.000,00
Cota-Parte do IPVA	15.681,79	19.227,51	38.328,72	39.249,20	124.340,68	117.655,84	177.788,23	187.630,54	185.684,05	127.323,10	83.737,54	41.283,69	1.157.930,89	1.110.000,00
Cota-Parte do ITR	2.278,70	3.734,14	1.086,61	2.521,55	1.177,89	747,51	720,41	2.295,74	1.501,99	3.402,01	7.318,34	17.837,35	44.622,24	30.000,00
Transf. LC 87/1996		4.497,88				27.981,89	7.000,70	7.000,70	4.902,46	7.000,70	7.000,70	4.902,46	70.287,49	83.000,00
Transf. LC 61/1989														
Transferencias FUNDEB	2.311.504,00	2.887.081,67	2.744.992,87	2.985.749,18	1.858.894,82	2.006.072,35	3.433.202,51	1.990.794,29	2.789.989,16	2.029.723,56	1.826.991,70	1.782.412,09	28.647.408,20	34.810.200,00
Outras Transf. Corr.	1.844.731,97	1.753.047,27	2.317.453,99	1.435.108,91	1.824.868,49	1.623.781,66	1.640.896,82	1.443.899,26	2.069.787,66	1.535.494,71	3.530.100,31	2.263.085,76	23.282.256,81	29.319.150,00
Outras Receitas Corr.	877.986,08	563.521,58	369.145,81	399.027,41	552.549,68	362.807,56	327.414,75	626.794,21	230.499,05	894.167,95	226.014,55	220.668,85	5.650.597,48	7.225.300,00
DEDUÇÕES (II)	1.258.493,68	1.358.715,66	1.099.532,87	1.383.641,16	860.831,55	1.034.473,56	1.085.291,63	1.055.353,25	1.031.257,92	959.169,07	962.878,80	995.847,50	13.085.486,65	22.218.900,00
Cont.Pla.Seg.Soc.Serv.	358.657,13	261.608,05											620.265,18	10.050.000,00
Comp.Financ.Reg.Prev.														
Ded.Rec.p/Form.FUNDEB	899.836,55	1.097.107,61	1.099.532,87	1.383.641,16	860.831,55	1.034.473,56	1.085.291,63	1.055.353,25	1.031.257,92	959.169,07	962.878,80	995.847,50	12.465.221,47	12.168.900,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA(III) = (I - II)	11.619.675,71	13.267.221,66	13.007.851,72	12.037.505,15	11.171.264,78	11.511.816,38	13.169.371,67	11.212.771,43	13.292.211,94	11.710.748,24	13.008.350,60	12.055.901,86	147.064.691,14	155.696.750,00